

ELETROLARA

ELETROLARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 45.261.569/0001-49

I.E.: 004.267.991.0044

ARCOS, 07 DE JANEIRO DE 2025

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATAMA

A/C:

COTAÇÃO:

ORÇAMENTO

Item	Cod	Quant	Descrição	Und	P. unit.	Total
1		1	CAIXA CM18 + CM04 COMPLETA C/DISJUNTOR	PC	R\$ 11.287,00	R\$ 11.287,00
2		1	TAMPAO ZC INTERNO	PC	R\$ 1.922,00	R\$ 1.922,00
3		7	HASTE TERRA GALVANIZADA 2,40MT	PC	R\$ 62,76	R\$ 439,32
4		1	FITA ISOLANTE 10MTS VERMELHA	PC	R\$ 3,89	R\$ 3,89
5		1	FITA ISOLANTE 10MTS AZUL	PC	R\$ 3,89	R\$ 3,89
6		1	FITA ISOLANTE 10MTS AMARELA	PC	R\$ 3,89	R\$ 3,89
7		2	CURVA 90° ELETR PVC HIDROS. 3"	PC	R\$ 35,22	R\$ 70,44
8		2	BUCHA E ARRUELA PVC 5 X 3"	PC	R\$ 8,89	R\$ 17,78
9		4	TAMPAO CEMIG 20 X 20	PC	R\$ 45,00	R\$ 180,00
10		3	TERMINAL P BORNE (TIPO PINO) 120 MM	PC	R\$ 37,25	R\$ 111,75
11		2	TERMINAL ATERRAMENTO 120 MM	PC	R\$ 29,45	R\$ 58,90
12		4	TERMINAL ATERRAMENTO 16 MM	PC	R\$ 6,30	R\$ 25,20
13		2	TAMPAO CEMIG ZC ARTICULADO 95 X 85	PC	R\$ 968,00	R\$ 1.936,00
14		4	PROLONGADOR 150 X 150 KRONA	PC	R\$ 9,85	R\$ 39,40
15		2	CURVA 90° ELETR PVC HIDROS. 3/4"	PC	R\$ 3,70	R\$ 7,40
16		2	BUCHA E ARRUELA PVC 2 X 3/4"	PC	R\$ 2,70	R\$ 5,40
17		1	LUVA ELETR PVC HIDROS. 3/4"	PC	R\$ 1,85	R\$ 1,85
18		1	TERMINAL ATERRAMENTO 16 MM	PC	R\$ 5,89	R\$ 5,89
19		2	CABO FLEXIVEL 16 MM VERDE 750V	MT	R\$ 16,20	R\$ 32,40
20		25	CABO DE COBRE NU NORMATIZADO 16 MM	MT	R\$ 16,55	R\$ 413,75
21		51	CABO SINTENAX FLEX 120 MM PRETO	MT	R\$ 122,30	R\$ 6.237,30
22		17	CABO SINTENAX FLEX 120 MM AZUL	MT	R\$ 122,30	R\$ 2.079,10
23		2	FITA AUTO FUSAO 10 MTS 3M	PC	R\$ 38,15	R\$ 76,30
24		2	FITA ISOLANTE SCOTH 33+	PC	R\$ 32,10	R\$ 64,20
25		10	BUCHA "S" 10 PLASTICA	PC	R\$ 0,25	R\$ 2,50
26		10	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/4 X 60	PC	R\$ 0,85	R\$ 8,50
27		1	MAO DE OBRA/ALVENARIA/SUORTE/EXECUCAO	PC	R\$ 23.672,38	R\$ 23.672,38
TOTAL					R\$ 48.706,43	

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

PAGAMENTO	FORMA A COMBINAR
ENTREGA	IMEDIATA
IMPOSTO	INCLUSO NO VALOR DO ORÇAMENTO
FRETE	CIF

Sem mais para o momento e no aguardo de seu pronunciamento a respeito somos,

Atenciosamente,

JOAO VITOR OLIVEIRA ASSIS

VENDAS

Eletrolara Materiais Elétricos Ltda – Arcos MG – Tel: (37) 3351 – 3562

E-mail: eletrolaramg@hotmail.com

45.261.569/0001-49

Eletrolara Materiais Elétricos

Av. Dr. João Vaz Sobrinho, 120

Bairro Nossa Senhora do Carmo

CEP: 35600-30 - ARCOS - Minas Gerais

ELÉTRICA PADRÃO ARCOENSE LTDA
COMÉRCIO E MONTAGEM DE MATERIAIS ELÉTRICOS

AVENIDA MAGALHÃES PINTO 83 - ARCOS MG - CEP 35.588.000

CNPJ 23.890.585/0001-68

MARCO TULIO RIBEIRO 37 9 9155 0181

Arcos , 10 de março de 2025

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATAMA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

A/c Kamila

Via email

Prezados senhores,

É com satisfação que transcrevemos o orçamento solicitado ;

--Agradecemos a solicitação para orçamento de construção de um padrão trifásico 3 x 400 a , com mureta ,caixa cm18 com cm4 acoplada e cabeamento , montagem para atender a esta prefeitura.

O acompanhamento até a ligação do mesmo .

Valor global do orçamento ; R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

Prazo de execução ; imediato

Condições de pagto ; após a execução do mesmo

Segue em anexo , a pedido o detalhamento do material

Ao inteiro dispor para quaisquer eventualidade , somos

ELÉTRICA PADRÃO ARCOENSE LTDA

ELÉTRICA PADRÃO ARCOENSE LTDA
COMÉRCIO E MONTAGEM DE MATERIAIS ELÉTRICOS

AVENIDA MAGALHÃES PINTO 83 - ARCOS MG - CEP 35.588.000

CNPJ 23.890.585/0001-68 MARCO TULIO RIBEIRO 37 9 9155 0181

LISTAGEM DO MATERIAL DO PADRÃO

01 caixa cm18 com cm4 completa com disjuntor 3 x 400 a	R\$13.000,00
60 mts cabo sintenax 120 mm cor preta	R\$ 8.100,00
22 mts cabo sintenax 120 mm cor azul	R\$ 2.970,00
04 eletroduto pvc nbr 6150 3"	R\$ 200,00
01 tampão Cemig ZC	R\$ 2.000,00
4 tampãozinho Cemig 20 x 20	R\$ 200,00
2 tampão articulado Cemig 50 x 40	R\$ 2.500,00
25 mts de cabo de cobre nu 16 mm	R\$ 500,00
3 mts cabo verde 750 v 16 mm	R\$ 63,00
7 haste de terra galv	R\$ 490,00
4 terminal de 16 mm	R\$ 48,00
4 terminais tipo borne 120 mm	R\$ 200,00
2 fita de alta fusão de 10 mts	R\$ 84,00
2 fita isolante de 20 mts scotch	R\$ 60,00
4 fitas coloridas diversos	R\$ 40,00
4 curvas pvc de 3" noventa graus	R\$ 40,00
3 curvas pvc de 3" quarenta e cinco graus	R\$30,00
MÃO DE OBRA DA CONFECÇÃO DO PADRÃO COM A ALVENARIA INCLUSA	R\$24.475,00
TOTAL GERAL	R\$ 55.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATAMA

SECRETÁRIA DE SAÚDE



Atenas Construtora Ltda

Iluminando seus caminhos

À

Varginha, 29 de abril de 2024

Prefeitura de Iguatama

Setor de Licitação

Prezados,

Analizamos sua solicitação para a conexão aos sistemas da Cemig Distribuição S.A, e

Após a visita, in loco, e detalhar o projeto da eletro terra, tomamos a liberdade de enviar o orçamento solicitado;

Construção de um padrão tripolar de 400 a, com caixa cm18 e cm04, articulada, para atender a esta prefeitura

Valor global valor global r\$ 53.522,70 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta centavos)

Condições de pagamento: contra entrega da obra

Prazo de execução; imediato

EM ANEXO, SEGUE A PLANILHA DOS MATERIAIS

03.378.423/0001-38

Atenas Construtora Ltda.

AV. PLÍNIO SALGADO, Nº 983

Bº NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

CEP 37.014-160 - VARGINHA - MG



Atenas Construtora Ltda

Iluminando seus caminhos

1 CAIXA CM18+CM04 COMPLETA COM DISJUNTOR 3 X 400 A ...	R\$12.421,20	12.421,20
1 TAMPÃO ZC INTERNO.....	R\$ 2.117,50	2.117,50
7 HASTE DE TERRA 2,40 MTS.....	R\$ 72,00	504,00
4 TAMPÃO CEMIG 20 X 20	R\$ 50,00	200,00
3 TERMINAL BORNE PINO 120 MM.....	R\$ 50,00	150,00
4 TERMINAL 16 MM2	R\$ 10,00	40,00
2 TAMPÃO CEMIG ARTICULADO	R\$ 1.200,00	2.400,00
30 MTS DE CABO NU 16 MM2	R\$ 20,00	600,00
55 MTS CABO SINTENAX 120MM2 PRETO R\$ 130,00		7.150,00
20 MTS CABO SINTENAX 120MM2 AZUL R\$ 130,00		2.600,00
2 FITA DE ALTA FUSÃO	R\$ 40,00	80,00
2 FITA ISOLANTE COMUM.....	R\$ 20,00	40,00
3 FITAS COLORIDAS	R\$ 10,00	30,00
2 MTS CABO COBRE VERDE	R\$ 20,00	40,00
4 CURVAS DE PVC 3".....	R\$ 10,00	40,00
2 ELETRODUTO PVC 3"	R\$ 55,00	110,00
MÃO DE OBRA CONTENDO MATERIAL DE ALVENARIA 25.000,00		
TOTAL GERAL		53.522,70

Na certeza do pronto acolhimento, subscrevemos

Atenas Construtora Ltda.
CNPJ: 03.378.423/0001-38
Renata Kellen Silva Vitoriano


Atenciosamente,
Atenas Construtora Ltda.

